ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 26/23 - RB, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br [1]

Autoria: Vera. Roberta Brito
Ao Senhor
Marcos Goulart de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada a Sra. Rosimeire Alves de Assis, em reconhecimento serviços
prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de Fevereiro de 2022.

┌

Vereadora Roberta Brito

http://www.formosa.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 26/23 - RB, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br [2]

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação tem por finalidade homenagear as mulheres que fazem
parte do nosso Município. Parabéns Rosimeire Alves de Assis, por essa missão de zelar e sempre
incentivar os direitos das mulheres.

Nasceu em 22/12/1974, em General Carneiro - Mato Grosso, filha do Sr. Francisco José de
Assis e Sra. Maria Alves de Brito. Solteira. Rosimeire é mãe de dois filhos: Kally de Assis Ribeiro e Kaique
de Assis Fontes Vieira. Trabalha na Prefeitura Municipal de Formosa, que há mais de 20 anos ocupa
cargo administrativo na Secretaria de Saúde do Município. Hoje, presta serviço no laboratório Municipal
de Análises Clínicas.

Você é uma mulher que busca sempre a construção de uma sociedade em que mulheres
e homens tenham os mesmos direitos, ou seja, acordam todos os dias para exercer suas funções e ainda
buscam por uma igualdade. Parabéns, você é uma mulher imensamente empoderada, que faz a
diferença em nossa comunidade.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br

		2023-02-08T15:40:03-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro